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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ – REGION DOLNÍ BEROUNKA 
(dále jen „zápis“) 

 

Číslo  4/2018 

Den konání 6.12.2018 

Místo konání Srbsko, Hotel U Berounky 32 

Přítomní starostové  10     - dle prezenční listiny  

Omluvení starostové   

Neomluvení starostové     1    - Ing. Martin Hrdlička 

Hosté:    1    - dle prezenční listiny 

Počet občanů  

Ověřovatelé zápisu Mgr. Filip Kořínek, Ing. Tomáš Smrčka 

Předsedající Vladimír Kabát 

Zapisovatel zápisu Vladimír Kabát 

 

1) Úvod - Zahájení veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – 
Region Dolní Berounka 
 
Předseda svazku Vladimír Kabát zahájil shromáždění starostů 14:05 hodin. Přivítal všechny 
přítomné na 4. letošním shromáždění starostů. Dále uvedl, že je přítomno 10 zástupců Svazku 
obcí RDB a tudíž je schůze usnášeníschopná.  
Dále předseda oznámil termín dalšího jednání, a to na čtvrtek 7.3. 2019 ve 14:00 hod. na MÚ 
Řevnice. 
Předsedající navrhl jmenovat ověřovatele dnešního zápisu Mgr. Filipa Kořínka a Ing. Tomáše 
Smrčku,zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 
 
Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k  návrhu námitky nebo připomínky.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 
Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   
Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje ověřovatele zápisu z  
dnešního Shromáždění starostů Mgr. Filipa Kořínka a Ing. Tomáše Smrčku, zapisovatele 
dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 
 

 Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 1/4/2018 bylo schváleno. 

 

2) Projednání námitek a návrhů k  zápisu z  minulého Shromáždění starostů SO 
- RDB 
Předsedající vyzval přítomné k  přednesení připomínek nebo námitek k  zápisu z  minulého 
Shromáždění starostů 3/2018 z  6.9. 2018. 
 
 Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 
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Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 
Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje zápis z  minulého 
Shromáždění starostů konaného dne 6.9. 2018 
 

 Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 2/4/2018 bylo schváleno. 

 

3) Návrh programu Shromáždění starostů 
Předsedající seznámil přítomné s  návrhem programu shromáždění starostů Svazku obcí – 
Region Dolní Berounka, který byl řádně vyvěšen na úředních deskách Obecních úřadů 
členských obcí a na úřední desce Svazku obcí – Region Dolní Berounka.  
 

Na programu Shromáždění starostů dne 6.12. 2018 jsou tyto body k projednání: 
 

1. Úvod 
2. Projednání námitek a návrhů k zápisu z minulého Shromáždění starostů SO - RDB 
3. Návrh programu Shromáždění starostů 

4. Volba nového předsedy Svazku obcí RDB 
5. Zvýšení příspěvků jednotlivých obcí vůči SO RDB 
6. Návrh rozpočtu na rok 2019 
 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2020-2022 
7. Různé 
8. Diskuze 
9. Závěr  
 
Přítomní byli vyzváni, aby vznesli k  předloženému návrhu a úpravám programu námitky či 
připomínky. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.  
Předsedající předložil návrh k doplnění bodu č.4 o volbu nových místopředsedů Svazku obcí 
RDB, volbu revizní komise a diskuzi o postu tajemníka. 
Filip Kořínek navrhnul další bod programu „Společný dopis starostů svazku obcí pro SŽDC 
ohledně návrhové budoucí rychlosti na trati Praha-Beroun po její rekonstrukci“ 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje program dnešního 
Shromáždění starostů včetně navržených změn. 
 

Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 3/4/2018 bylo schváleno. 
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4) Volba nového předsedy Svazku obcí RDB, volba nových místopředsedů 

Svazku obcí RDB, volba revizní komise, diskuze o postu tajemníka 

 

Volba předsedy Svazku obcí RDB: 
 
Předsedající oznámil přítomným starostům ukončení svojí funkce předsedy SO RDB z důvodu 
nezvolení do zastupitelstva Městyse Karlštejn a vyzval přítomné starosty o předložení návrhu na 
nového předsedu. S kandidaturou se přihlásil PhDr. Mgr. Petr Weber, místostarosta Městyse 
Karlštejn, pověřený zástupce ve SO RDB dle předloženého "Usnesení č. 2 ze zasedání 
Zastupitelstva městyse Karlštejn dne 22. 11. 2018. PhDr. Mgr. Petr Weber podal ve stručnosti 
informace o svojí profesní činnosti a výkonu neuvolněného místostarosty Městyse Karlštejn. 
Žádný další návrh kandidatury nebyl podán. 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje do funkce předsedy 
Svazku obcí - Region Dolní Berounka PhDr. Mgr. Petra Webera, místostarostu Městyse 
Karlštejn (narozen 9. 7. 1983) 
 
Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Petr Weber 

Usnesení číslo 4/4/2018 bylo schváleno. 

 

Volba místopředsedů Svazku obcí RDB: 

Předseda SO RDB navrhl do funkcí místopředsedů Svazku obcí - Region Dolní Berounka: 

1. Místopředseda - Mgr. Filip Kořínek 

2. Místopředseda - Ing. Tomáš Smrčka 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje do funkce  
1. místopředsedy Mgr. Filipa Kořínka, starostu Města Černošice (narozen 9. 10. 1973) 
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Filip Kořínek 

Usnesení číslo 5/4/2018 bylo schváleno. 
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Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje do funkce  
2. místopředsedy Ing. Tomáše Smrčku, starostu Města Řevnice (narozen 11. 4. 1967) 
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Tomáš Smrčka 

Usnesení číslo 6/4/2018 bylo schváleno. 

 

Volba revizní komise: 
 
Předseda SO RDB navrhl jako členy revizní komise Svazku obcí - Region Dolní Berounka 
Ing Petra Hampla, Svatavu Biskupovou a Ing. Barboru Tesařovou, jako předsedkyni revizní 
komise. 
 
Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje předsedkyni revizní 
komise Ing. Barboru Tesařovou. 
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Barbora Tesařová 

Usnesení číslo 7/4/2018 bylo schváleno. 

 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje jako člena revizní 
komise Ing. Petra Hampla. 
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Petr Hampl 

Usnesení číslo 8/4/2018 bylo schváleno. 

 

 

 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje jako člena revizní 
komise Svatavu Biskupovou. 
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 
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 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 1 - Svatava Biskupová 

Usnesení číslo 9/4/2018 bylo schváleno. 

 
 
Diskuze o postu tajemníka: 
 
Předsedající předložil návrh na řešení postu tajemníka SO RDB. Po ukončení dohody s bývalou 
tajemnicí tento post od 1. 1. 2017 nebyl obsazen, i přes dlouhodobé inzertní výzvy se žádný 
zájemce nepřihlásil. Výkon této funkce vykonával předseda SO RDB bez nároku na ohodnocení 
tohoto postu. Vzhledem k ukončení funkce předsedy SO RDB navrhnul Vladimír Kabát sebe 
jako vykonavatele administrativní činnosti ve funkci asistenta předsedy SO RDB s pracovní 
náplní a povinnostmi, které vyplývají z funkce tajemníka SO RDB, tak jak byla definována na 2. 
zasedání SO RDB dne 14. 5. 2015 - bod č. 5 a další administrativní náplní, kterou vykonával 
jako předseda SO RDB. Vzhledem ke sloučení těchto dvou činností navrhuje svoji odměnu ve 
výši 10 000.- Kč/měsíc s uzavřením Dohody o provedení práce.  
 
O návrhu nebylo hlasováno.  
 

 
5) Zvýšení příspěvků jednotlivých obcí vůči SO RDB 
 
Předsedající předložil ke schválení návrh na zvýšení příspěvků jednotlivých obcí vůči SO RDB 
ze současných 11.- Kč/osoba/rok na 16.-Kč/osoba/rok. Zvýšení je nutné k vlastnímu zajištění 
provozu a plánovaných výdajů dle střednědobého výhledu. Ke schválení rozpočtu  
je nutné doložit schválení na jednotlivých zastupitelstvech. 
 
Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k  návrhu námitky nebo připomínky.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje návrh výše příspěvků 
jednotlivých obcí ve výši 16.- Kč/osoba/rok  

 Výsledek hlasování:  PRO 6 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 4 

Usnesení číslo 10/4/2018 bylo schváleno. 

 

6) Návrh rozpočtu na rok 2019 
    Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2020-2022 
 
Předsedající seznámil zúčastněné starosty s "Návrhem rozpočtu na rok 2019" a "Návrhem 
střednědobého výhledu rozpočtu 2020-2022". Dle předchozího odsouhlaseného usnesení 
10/4/2018 bude rozpočet a střednědobý výhled upraven o schválený návrh výše příspěvků od 
jednotlivých obcí SO RDB. Nebude upraven výdaj na odměny, odměna pro asistenta předsedy 
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SO RDB je rovna součtu odměn pro výkon funkce předsedy za administrativu/dopravu a výkon 
funkce tajemníka SO RDB. 

Upravený návrh rozpočtu na rok 2018 je přílohou tohoto zápisu a jeho nedílnou součástí. 
 
Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje upravený návrh 
rozpočtu Svazku obcí – Region Dolní Berounka na rok 2019 v předloženém znění. Rozpočet je 
koncipován jako schodkový. 
 

 Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 11/4/2018 bylo schváleno. 

K předloženému návrhu rozpočtového výhledu nebyly vzneseny připomínky. 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje rozpočtový výhled 
Svazku obcí – Region Dolní Berounka na roky 2020 - 2022 v předloženém znění. 
 

 Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 12/4/2018 bylo schváleno. 

 
7) „Společný dopis starostů svazku obcí pro SŽDC ohledně návrhové budoucí 

rychlosti na trati Praha-Beroun po její rekonstrukci“ 
 

Mgr. Filip Kořínek předložil starostům k podpisu dříve jím rozeslaný návrh 

„Společného dopisu starostů svazku obcí pro SŽDC ohledně návrhové budoucí rychlosti na trati 
Praha-Beroun po její rekonstrukci“, který byl na některých úrovních již neformálně předjednaný.  

K samotnému stanovisku přiložil upravený návrh, kde je požadavek změněn na rychlosti 90 km 
(nákladní) a 105 (osobní) vlaky, což odpovídá současným rychlostem. Podle dosavadních 
jednání je reálné dosáhnout toho, aby se projektem rychlost nezvyšovala, ale nikoliv, aby se 
ještě snížila. 
 
Na žádost Filipa Kořínka předseda SO RDB souhlasil s použitím vlastních přístupových údajů 
pro odeslání přes datovou schránku RDB a poděkoval mu za jeho iniciativu. 

 
8) Různé 
 

- Ing. Barbora Tesařová vzhledem k tomu, že se nemohl dostavit zástupce Ekokomu, 
informovala přítomné o možnosti nabídky na příští rok obcím poskytnout do výpůjčky (tedy 
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bezúplatně) kontejnery o objemu 1100 l na kovy. Kontejnery je možné poskytnout pouze do 
ucelených oblastí, aby byla zajištěna ekonomika svozu. Typ kontejneru byl rozeslán ve formě 
publikace na jednotlivé obce mailem. V případě zájmu je možné nadále kontaktovat Bc. Pavla 
Kubáska, regionálního manažera. 
 
- Za MAS Karlštejnsko, z.ú. vystoupil pan R. Hanačík, ředitel ústavu, vedoucí zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD. Navázal na prezentaci na minulém SS SO RDB dne 6. 9. 2018 ohledně 
dotačních výzev a přítomné starosty seznámil se stavem realizace strategie komunitně vedeného 
rozvoje (SCLLD), 
 

 

9) Diskuze: 
 
Diskuze proběhly u jednotlivých témat. 
 

 
9) Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast na dnešním Shromáždění starostů SO RDB a ukončil 
jednání v 16.15 hod. 
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Usnesení z  veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – Region 

Dolní Berounka konaného dne 6. 12. 2018 v Srbsku, Hotel U Berounky 32 

Shromáždění starostů schvaluje: 
 
Usnesení č. 1)  ověřovatele zápisu z dnešního Shromáždění starostů Mgr. Filipa Kořínka a 

 Ing. Tomáše Smrčku, zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 
Usnesení č. 2)  zápis z minulého Shromáždění starostů SO – RDB konaného dne 6. 9. 2018 
Usnesení č. 3)  program Shromáždění starostů SO RDB s navrženými změnami předsedajícím.  
Usnesení č. 4)  do funkce předsedy Svazku obcí - Region Dolní Berounka PhDr.Mgr.Petra  
   Webera, místostarostu Městyse Karlštejn (narozen 9. 7. 1983) 
Usnesení č. 5)  do funkce 1. místopředsedy Mgr. Filipa Kořínka, starostu Města Černošice  
   (narozen 9. 10. 1973) 
Usnesení č. 6)  do funkce 2. místopředsedy Ing. Tomáše Smrčku, starostu Města Řevnice   
   (narozen 11. 4. 1967) 
Usnesení č. 7)  předsedkyni revizní komise Ing. Barboru Tesařovou. 
Usnesení č. 8)  jako člena revizní komise Ing. Petra Hampla. 
Usnesení č. 9)  jako člena revizní komise Svatavu Biskupovou. 
Usnesení č. 10) návrh výše příspěvků jednotlivých obcí ve výši 16.-Kč/osoba/rok  
Usnesení č. 11) upravený návrh rozpočtu Svazku obcí – Region Dolní Berounka na rok 2019  
    v předloženém znění. Rozpočet je koncipován jako schodkový. 

Usnesení č. 12) rozpočtový výhled Svazku obcí – Region Dolní Berounka na roky 2020 - 2022  
    v předloženém znění. 

 
Shromáždění starostů bere na vědomí:  
 

1) Předložené informace a zprávy podané předsedou, starosty a přizvanými hosty. 
 

 

………………….. 
PhDr. Mgr. Petr Weber v. r. 
Předseda Svazku obcí 

Zapsal:  ...................................    Region Dolní Berounka 
  Vladimír Kabát, v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  
  ………………………   ……………………………. 
  Mgr. Filip Kořínek, v.r.   Ing. Tomáš Smrčka v.r. 

 

 


